del testamēto, 6 por la qual viene expressamente llamada D. Emilia en tercero grado, y de mejor linea, siendo de la ingresa constituta, y habitual, y las suplicantes, que aunque son en quarto con el dicho Duque D. Carlos, como el dicho D. Ector, sin embargo, no solo son de mejor linea, siendo de la sobredichia, mas tambien del quarto descendiente, y el susodicho de la linea escludida, 7, y como Patruo Magno conjunto en quarto ascendiente, y transverfal; que no està admitido, ni abilitado a la succession de los feudos en dicho Reyno. 8

Ni tiene tampoco lugar en la gracia concedida de la Magestad del señor Don Felipe Quarto de feliz recordacion al Baronaje del, en el año 1655. 9 no coadiuvandole la otra del año 1595. dada a los Feudatarios del dicho Reyno de la santa memoria del señor D. Felipe III. en que se le contribuye facultad de poder excluir la hēbra mas proxima, y llamar a la succession de sus feudos, aquel Varon mas remoto que sucediera en ellos, en tiempo de la disposicion, si la hēbra no subsistiese, por no auerse valido, ni hecho mencion de dicha gracia en su testamēto (quando era

era preciso mēcionarla,¹⁰) como se collige en el tenor del capitulo incluso del, aunque no podia en manera alguna servirse della.

Porque no se hallaua el dicho D. Ector en tercero grado (entre el qual está concedida vnicamente dicha prelación del varon a las hébras¹¹) sino en el quarto no sucesible, ni admitido, ò habilitado por dicha gracia del 1655. Ni era permitido hazerse substituciones en los feudos, como queda dicho.

Ni *intelligitur cōcessa disponentibus, nisi quatinus illa vsa fuerint vel vti voluerint*, Bartol. in l. centesimis 46. §. fin. ff. de verb. oblig. Gloss. Bart. & alij in l. post dotem in s. lectura, ff. solut. Matrimon. Decianus conf. 63. n. 4. lib. 2. Celsus Vgo consil. 39. n. 15.

II.

Sicuti clarè patet ex lectura gratiæ prædictæ, quæ est in prag. 33. de feudis, ibi: E CHE PER QUESTO NON SI PROROGI LA SVCCESIONE PIV DI QUELLA CHE SI CONTIENE NELLE CONSTITVTIONI CAPITOLI DEL REGNO, E GRATIE FATTE DA V. M. (& sic dicta gratia fuit petita, & concessa per verbum PLACET QVOAD FEVDA HEREDITARIA TANTVM) & sic intra illud gradū in quo tūc erat permessa successio, sed tunc solū successio erat in 3. gradu admissa, ergo, intra illud tantū cōcessa fuit gratia prædicta, & nō vltra, nec de hoc adesse quæstio, nec dubitari potest videamus, nūc si prædictus D. Ector est masculus in 3. gradu, & certè, quod si volumus considerare personā D. Caroli Iunioris vltimi defuncti, tanquam suus Patruus Magnus, cum est frater vterinque coniunctus D. Caroli Senioris. Qui prædicti D. Caroli Iunioris, sine dubio est ei coniunctus, in 4. gradu ascendente transversale, vnde merito gratia prædicta sibi cōdiuare non potest, attamen dilegmaticè arguitur, aut vult succedere Duci D. Fabrizio, & certè, quod non potest, quia ille suum filium vocauit heredem, & cum erat masculus proximior solum vocare poterat virtute gratiæ prædictæ, & non D. Ector, si verò vult ex fictione iuris (quæ in feudis non datur) dicere quod virtute pupillaris substitutionis vult succedere in bonis prædicti D. Caroli Iunioris pupilli, & non potest primo, quia fuit restricta substitutio a dicto Duce D. Fabrizio, in bonis tantum suis non autem in bonis pupilli, vt ex lectura præinserti capitali sui testamenti non obscure dignoscitur 2. quia est cōiunctus in 4. gradu cū dicto pupillo defuncto, & sic in quo non fuit concessa dicta gratia, & facultas, vltra quod in ipsa non fuit considerata substitutio, prædicta imò expressa exclusiva, vt ex verbis ipsius incontrovertibiliter colligitur: cum tantū de vno actu fuit alloquuta, & de illo feudatario, qui tempore dispositionis solum erat possessor feudorū, & disponebat in favorem illius masculi, qui tunc erat successurus, si femina proximior nō adesset, ibi: CHE DILORO FEVDI E STATI POSSANO TAM IN ACTV INTER VIVOS QVAM IN ACTV VLTIMÆ VOLVNTATIS DISPONERE DELLI DETTI FEVDI, E TITOLI IN BENEFICIO DI QUEL MASCOLO DELLE LORO FAMIGLE QVALE NEL TEMPO DELLA DISPOSITIONE SUCCEDERIA NON ESSENDOCI FOEMINA IN PROXIMIORI GRADV. Ex quibus verbis colligitur primo, quod tempore dispositionis dictus D. Ector non erat successurus, sed tantum post mortem dicti D. Caroli potest hoc precendere (& si absque fundamento sicuti infra) & certè de hoc casu gratia, non loquitur 2. quod tempore dictæ dispositionis feudatarij, erant dicti D. Fabrizio, & nō dicti D. Caroli Iunioris, qui tunc nec erat feudatarius, & dicta gratia fuit concessa solum disponentibus de feudis suis, 3. tempore dictæ

10.

Et quidem possumus hic asserre omnes iuris conclusiones adductas in causa pro D. Lucretia Bucca contra Illustr. Ducem Montis Nigri ad demonstrandum necessitatem, quam habent disponentes declarandi specificè illos disponentes servata forma gratiæ prædictæ, cum in dubio potius censentur disposuisse secundum ius commune, quam secundum ius speciale iuxta textum, in l. in testamento, C. de testamento militis, & adducta per Fabrum de erroribus decade 72. & per Cas trensem, & alios in l. centurio, ff. de vulgar. & pupillar. n. 4. Cum habens facultatem disponendi de aliquibus bonis non videtur d. illis per generalem heredis institutionem disposuisse, nisi specificè facultate vtatur, Fufar. consil. 129. qui alios refert de quibus apud Consiliarium Paulum Stai banum 2. volum. resolut. 199. Gratia enim non intelligitur cōcessa disponentibus, nisi quatinus

Et a dispositionis non erat femina proximior, sed dictus D. Carolus Junior, & sic D. Ector prædictus (qui nec etiã tunc erat masculus successurus, nec ad presens est) vigore prædictæ dispositionis, & gratia succedere nõ poterat. dictus D. Ector, nõ est successibilis D. Carolo prædicto (provt inferius ostendimus) & sic non est comprehensus, in dicta gratia; cum tantum masculus successibilis tempore dispositionis fuit admissus, & non alius. 5. omnia prædicta magis clarè locum habent considerando, quod in anno 1617. Regnũ prædictum Neapolis supplicavit D. Regi D. Philippo III. gloriose memoriæ, quod dignaretur concedere, quod prædicta dispositio fieri potuisset, etiã in beneficiũ masculi, qui nõ esset in gradu successibili aut: Proceduto da altri in grado, ò per ragione de Primogeniture, &c. Episcopi, che detta grazia se intenda, non solo à rispetto delle persone, existintino à tempo de la dispositione ma anco di quelle che haueranno da succedere dopo la dispositione in futurum. Quod fuisse presens casus noster: attamen dictus Dominus Rex gratiam prædictam concedere noluit, præsertim est videndum in preinserta copia, & sic clarè patet præfatum D. Ectore in gratia prædicta, nullo modo comprehensum esse.

12.

De. e est in ordine Pragm. de feudis 34.

13.

Et incipiẽdo à iure communi feudorum postquã inceptum fuit prorogari successiõnem feudorum in collateralibus, & si admissus inuenitur quatuor gradus attamen in illo tantum comprehensifuerunt collaterales in linea descendenti scilicet fratres patruales, prout ex cap. i. §. hoc quoque, tit. de ijs qui feudum dari possunt, & ex cap. i. in fine ex feudo Marchia in quibus locis fit mentione de fratribus consobrinis, & patruelibus, & si postea fuit comprehensus totus 4. gradus, hoc fuit, quia successio fuit prorogata, & ampliata usque ad septimum gradum sicuti voluit Andreas, & alij feudistæ communiter, & secundum aliquos in infinitum, quod colligitur ex locis citatis, & alijs similibus. Ratio verò cum in 4. gradu collateraliali tantum venirent comprehensifratres patruales, & non alij est clara, & evidens, quia et si 4. gradus vocatur attamen in successione feudorum, & investitura nunquam fuit habitatio de ascendentibus, & sic, sicuti feudo concessos in ipso filius succedit, & non pater prout, ex cap. i. de natura success. feudi, iza permiffa successione usque ad 4. gradum extant comprehensifolum collateraliales, illi qui in linea descendenti sunt, & si 4. gradus collateralium ascendenti im, comprehensio exitit, hoc tantum fuit quando successio usque ad 7. gradum ampliata fuit, secus verò quando ad 4. tantum. Et hoc in quantum ad illud, quod de communi iure spectat ad ostendendum, quod secundum feudorum naturam ascendentes contemplati, non fuerunt, in ascendentibus collateralibus, sed solum de collateralibus in linea descendenti sicuti sunt patruales, & similes. Sed ut ad nostrum municipale prædicti Regni deveniamus limitatum, ex constitutione, ut de successiõnibus, & postea ex gratijs ampliata, & extensum incõtrovertibiliter existimamus, quod casus presens sit extram ullam questionem. Cum dubitari non potest, quod dicta constitutio, ut de successiõnibus in antiquis feudis in tertio gradu successio restrinxit in illis verbis: Filij autem fratrum huj qui communis patris fuerunt Avi eorum, scilicet, idem ius, quod eorũ pater habeant, & non quando postea ad feuda nova dixit: In adquisitis verò Patruo, &c. non succedunt) & denuo ad hanc veterã reuertiendo disposuit, in vltiori autem gradu positus, &c. successio non defertur (ex quibus clarè colligitur, quod in antiquorum successione seu dorum filios fratrum, qui in 3. gradu sunt solum admitti, & tamen 3. gradum comprehensididit cum vltiorem gradum exclusit. Sed non obstante, quod hic tertius gradus comprehensus fuisset, sicuti (D. D. communiter dicunt) dubitatum fuit si dicto gradu habilitato, & admissio in successione feudorum) hij qui erant in linea ascendenti, sicuti patruus, virtute constitutionis præfate comprehensifuisse, & quia de patruo expressa mentio facta

Ni le puede sufragar tampoco el dezir, que siendo se ampliada la successiõn en los feudos en dicho Reyno por la gracia del 1655. hasta el quarto grado, y estando, el queda en ella comprehendido; porque solo el quarto de la linea descendiente, constituta, ingressa, actual, ò habitual del primero adquiridor de los feudos, està admitido, y llamado por la gracia insinuada, 12 mas no el dicho D. Ector Patruo Magno trãsversal, y en este grado de linea excluida, 13 como en ca-

los

non

non fuit non refragante predicti gradus vocatione stante exclusione ulterioris, dictum fuit patruum non succedere, sicuti refert feodorum maximus ille interpres Andreas in cap. 1. de his qui feudum dare possunt, & in cap. 1. tit. Imperator Lotharius Eugenio Papa, & sic saepe fisci decusum fuit. Deueniamus nunc ad casum nostrum (cum praedicta digressio fuit necessaria) & dico quod per dictam gratiam concessam a Maestrate Domini Nostri Regis D. Filippi IV. gloriosae memoriae admissus ad successionem feudorum Regni predicti quartus gradus extitit sicuti ex dicta constitutione erat admissus tertius, sed in ista Patruus non fuit comprehensus, quia collateralis ascendens, cum de eo expressa mentio facta non fuit, & sub vocatione predicti tertij gradus determinatum (ex praenarratis) fuit non esse comprehensum, ergo a pari non est dictus Don Ector patruus magnus ascendens collateralis in quarto gradu admissus, & habitatus ad succedendum per dictam gratiam de quarto gradu, cum de eo expressa mentio non fuit facta, quia sicuti se habet Patruus in tertio gradu, ita se habet patruus magnus in quarto, ac imò plus vnde merito in Ducatu predicto Andriae dictum D. Ectorem successurum esse non est dictum determinandamque, quod magis clare liquet, ex narrandis in proximo, numero 14.

14.

fos menos fuertes se ha declarado mas vezes en el Reyno no brado a favor del Regio Fisco 14

Y en

stitutione del Regno, è stata ristretta, è coartata nella predetta linea transuersale infino alterzogrado inclusivè, è dubitandosi ancora che il zio non essendo in detta constitutione nominato, non succedesse al nepote; per capituli, è concessione del Serenissimo Re Cattolico fu dichiarato, che il zio succedesse al nepote. Et in pragmat. 18. praedicta verba etiam leguntur vnde clarissime dignoscitur, quod ex admissione tertij gradus inclusive ad successionem feodorum patruus, non erat comprehensus (quia de linea ascendenti) & cum de eo expressa mentio facta non fuit usquequò ex capitulis, & concessionibus, siue noua gratia praedicti Serenissimi Regis Catholici impartitum non extitit, ut nepoti patruus succedere posset, cum aliud sit esse admissus gradus inclusive, & aliud admisi esse collaterales in linea ascendenti, in dicto gradu existentes, & sic proxi. Antiqui prudentes Regni praefati intellexerunt, quod admissio tertio gradu inclusive non perinde Patruum esse vocatum, & si a primo acquirente feudorum descendit, ex eo quia est Collateralis in linea ascendenti, ita etiam a pari est dicendum, quod quando est comprehensus quartus gradus inclusive comprehensus, & vocati non veniunt Patruus Magnus, Amica Magna, Auunculus Magnus, Matertera Magna, & omnes alij consimiles collaterales in ascendenti linea. Quando indicandum est sicuti Patres nostri iudicaverunt, & de quo Regius Fiscus iuridice petijt, & obtinuit in successione tertij gradus. Ultra quod est etiam considerandum, quod per dictam gratiam a Doño Rege Catholico concessam, quod patruus admitteretur ad successionem feudorum, amica comprehensa non extitit, sed necesse fuit de noua gratia, & se dici poterat, quod consuetudo praedicti Regni feminas ad successionem ex deficiencia masculinorum habilitauit, & consequenter dum gratia ampliabit, & extendidit successionem collateralium in tertio gradu linea ascendenti sicuti est patruus, ita etiam in amica extensio erat permissa, at tamen (sicuti dictum est) opus fuit nouae gratiae, ad hoc ut dicta amica succedere potuisset. Sicuti ex dicta Pragm. 18. de feudis in principio patet. Et quia assensus praedictarum gratiarum daturè ad supplicationes & partiu preces non extenduntur plusquam, quod ad id de quo loquuntur dubitum fuit (& cum magno iuridico fundamento) a Presidente Vrsino famosissimo Iuriscofulto Hispano in tractat. de successione feudali, an in successione feodorum Regni praefati, que tunc erat extensa usque ad quartum gradum (id est ad solos fratres patruales, masculinos descendentes, &c. qui in quarto gradu etiam sunt) etiam comprehensae essent in illa auunculus, & matertera, qui in tertio gradu existunt eodem modo, quod amica & patruus, qui in ipsa erant admisi, & resoluic ita tus Doctor in part. 2. quest. 7. art. 3. & 4. quod non succedat, quia nominari non fuerunt non obstat, quod suo tempore

B

[166]

successio erat, usque ad quartum gradum extensa, ut supra, unde merito (ex exemplis prædictis) clarè dignoscitur dictum D. Electorem non esse comprehensam, nec habitatam ad succedendum, & gratia prædicta, & melius ex infra dicendis.

15.

Cum hoc evidens sit si fuerit permessa absque nova gratia, seu cõcessione substitutione pupillarè fieri possit. 1. quia quãdo aliquis feudatarius habuisset feminam (quæ successorem non haberet, & perinde feuda devoluerentur ad Regiam curiam, & fiscus in his succederet) successuram post mortem sui filij, ex lege feudali præfati Regni, & investituræ, in isto casu filio suo pupillariter substituere vocando substitutum, qui prædicta femine non succederet, ex eo quia nõ esset eũ illa in gradu successibili, & sic devolutionem, ad fiscum spectantè, & pertinentè (si feuda devenirent, ad feminam) esset in sui libitum impedire, quod secus esset si dicta substitutio nõ admitteretur 2. Dominus Rex prohibuit Proregi dicti Regni assensum prestare VBI IN TESTAMENTO, VEL CONTRACTU ADEST SUBSTITUTIO,

Y en esta razon tan incontrauertible se aclararan las sombras que puede producir la parte contraria, y se manifestarà, que no puede por ningun lado aquel succeder en dicho Ducado, y el de zirse, ò determinarse el contrario, seria diametralmẽte opuesto a las gracias referidas a las leyes municipales feudales del Reyno de Napoles, à la mente de los señores Reyes Predecessores de V. Mag. y en patente perjuicio del dicho Regio Fisco. 15

Y su-

TIO, & in Pragmatica 4. de feudis cap. 6. & ad se solum reservauit, & si concederet posse dictam substitutionem fieri in testamento sequeretur, quod absque illo nec regio, nec vice, Regio assensu in feudis fieri esset permissa (quod quantum sit absurdum quis ignorat?) & dicti Regis assensus non fuit, usque adhuc præstitus, nec etiam, ex dicta Pragmatica 33. imò, ex supra traditis, fuit negatus. 3. Aliud magnum fisci præiudicium esset nempe, quod intelligeretur concessa facultas feudatarijs vocandi masculinum successurum (si femina proximior non ad esset) existentem non solum tempore dispositionis, sed post eam in futurum, quod non fuit eis concessum, ex dicta gratia in prædicta Pragmatica 33. contenta ubi tantum fuit restricta in tempore dispositionis, ut ibi: VALE NEL TEMPO DELLA DISPOSIZIONE SUCCEDERA. Imò exiit feudatarijs prædictis expresse negatum, quãdo in año 1617. ipsi illam petierunt a Doño Rege D. Filippo III. (sicuti supra dictum est, & infra videntur) & sic si feudatarius tempore dispositionis non habuisset masculinum successorem (sed tantum feminam quæ, nec etiam successorem haberet, at tamen post dispositionem) sic utique iste (& non femina post mortem eius ad Regiam curiam feuda devoluerentur) succederet, quod fuit negatum a dicto Doño Rege 4. Aliud præiudicium est, quod facultas, seu gratia feudatarijs concessa intra tertium gradum, in quò tantum restricta fuit, vocandi ad successionem feudorum suorum masculinum successurum, si femina proximior non ad esset, intelligeretur etiam ampliata, & concessa intra quartum gradum, quod non solum, per dictam gratiam impartitur (sicuti nec etiam per aliam de año 1655. prout infra clarè demonstrabimus) exiit (cum tantum fuit petita, & permessa, che per questo non se prorogò la successione; piu di quella, che si contiene nelle constitutioni, capitoli del Regno, è gratie fatte da V. Mag. Per quas dicto tempore non erat ampliata successio, nisi in tertio gradu, & certè dictum Don Elector, non erat tunc successibilis, & sumus, cum ipso in hoc conformè, cum tantum præfatis expressè denegatum, cum solum per illam intra tertium gradum fuit concessum, & in præfatis in dicto anno 1617. ad prædictum D. Electorem, & responsione istius, ibi: E che la prædicta dispositione tra vivi, ò per vltima voluntà possi forsi à beneficio delle persone in gradu, sicuti esset præfatus casus nostro, quod tamen non fuit concessum, ut ex præinserta copia colligitur. Et sic dicta facultas dicti D. Electorem in 4. gradu existentem non comprehendit: tanto fortius,

fortius, quod si hoc daretur non solum dicta electio esset extra tertium gradum in quo solum est concessa, sed concederetur ad fauorem masculi quarti gradus non comprehensum in tertio gradu: & sic in meliori, & in priuilegiata linea existentem sicut est dicta D. Emilia supplicantium mater, contra mentem, & voluntatem expressam predicti Domini Regis D. Philippi III. declaratam non solum in dicta gratia contenta in Pragmatica 37. de feudis, sed in responsione facta ad Barones prefati Regni in dicto anno 1617. quando institerunt, quod dicta gratia intelligeretur Ancorché ille dicto Mascolo nominando fuisse proceduto da altri in gradu, o pur per ragione di puinogeniture (sicuti ambo qualitates non dysfunctionem, prout in dicta supplicatione, sed vnitim concurrunt in casu nostro) attamen fuit eis denegatum Quinto si decessus fuisset predictus Dux D. Carolus Iunior. absque quo adesset predictae supplicantes, & dicta D. Emilia, sed tamen extaret prefatus D. Ector, certè, quod tam virute pupillaris substitutionis ex testamento, quam ab intestato virute predictae gratia in dicto anno 1655. concessa tanquam in quarto gradu existens. & si patrus Magnus ascendens in linea collateralis dictus praesentaret esse successurus in dicto Ducatu, quando in isto casu dicta feuda ad Regiam curiam essent deuoluta, tam quia substitutio pupillaris in feudis fieri non est permessa, quam quia in successione feudorum in dicto quarto gradu admisso per dictam gratiam non includitur D. Ector predictus (ex supra fundatis, & ex infra dicendis) & quando aliter iniuridicè determinaretur, quomodo magnum prauidicium fieri esset, quis non scit cum milites in alijs causis in omni futuro tempore possunt ibi praedicta contingere. Sexto intelligeretur disposuisse secundum gratiam feudatarij, quoniam illi mihi de hoc specifice auerunt, & tamen hoc expressè exprimeret in suis testamentis, ex superioribus adductis, debent. Nec obstat dicere, quod stante gratia in 1655. concessa potest in feudis substitutio pupillaris fieri, quando non est permessa per aliam in anno 1595. factam, cum ex illa feudatarijs conceditur: Quod qui ibet possit fundare maioratus in suis feudis, cum responderet quod non propter hoc est permessa pupillaris substitutio. Primò, quia dicta permisso est concessa tantum in suis feudis (sicuti facultas praedicta non mandauit masculum exclusi semina) & per pupillarem disponitur de bonis alienis, nempe de hereditate, & feudis filij. Leg. sed si plures, §. li exasse, ff. de vulgar. ibi. Neque enim suis bonis testator substituit, sed impuberis. Secundo Maioratus, nihil aliud est quam fideicommissum, & fideicommissarium continet substitutionem, vt ex text. in l. cum ita legatur, §. de quam fideicommissum, & fideicommissarium continet substitutionem, vt ex text. in l. cum ita legatur, §. de iudicio commissio, ff. delegat. 2. & in l. petro, §. fratre, ff. de eo. & docuit Molin. de primogen. lib. 1. cap. 1. num. 71. & sic non pupillarem propter hoc ex verbis praedictae gratia in dict. Prag. 34. magis clarè liquet, cum statim postquam dixit verba praedicta nempe: Possit fundare maioratus, & eandem orationem continuando immediate subiicit, ita vt restitutionis, seu fideicommissi onus &c. & sic intellexit per concessionem fundandi maioratus restitutionem fieri ex fideicommissio tantum. Tertio, citat. Molin. in d. lib. 1. cap. 4. in n. 19. docet quod potestas concessa instituenti maioratus intelligitur secundum ordinem iuris, & per fideicommissum, & quod succedatur oblique, neque possit intelligi, quod succedatur directe, & sic videtur expresse tradere, quod per concessione non instituitur maioratus, non sit concessa pupillaris substitutio, quod directè succeditur. idè bene sensisse colligitur Reg. Consiliar. Roccus in tract. de offic. rubric. 13. §. 9. qui loquendo in specie de dicta Pragmatica, 34. dixit illam restringendam esse, & non extendendam vti assensum vel hominis, vel legis neque de re ad rem, neque de casu ad casum, & sic in proprijs terminis facienda faciendi maioratus super bonis feudilibus loquitur. adducendo quamplurimos Auctores, quibus addo vires de maioratu, part. 1. q. 3. n. 62. cum pluribus sequentibus. Quarto dato, quod fuisset concessa dicta substitutio (quod negatur) sicuti maioratus, neque vnà, neque alia dispositio alterare possunt terminos successions, prout colligitur incontrouertibiliter ex verbis dictae Pragmaticae, ibi: Infra terminos tamen successions, permittit, & successio permittit per dictam gratia est tam fauore masculorum, quam se minarum in quarto gradu inclusive existentium, & sic faciendi maioratum regularem, non autem irregularem, ibi: Y que en quanto a la dicha ampliacion del grado, se declare, y especifique, que se entienda concedida hasta el quarto inclusive, comprehendiendo assi los varones descendientes de hembras, o de varones, como a las hembras descendientes de varones, o de hembras, que se hallassen en el dicho quarto grado, habilitandolas a dicha succession indistintamente, ecce quomodo clarè equaliter includit feminas sicuti masculos: nullo enim modo in ea concessum legitur, vt maioratus pro masculis duntaxat, exclusis feminis, constitui liceret, vt in puncto obseruauit a. consil. Roccus in citato tract. de officijs dicti rub. 13. §. 9. num. 60. Tanto fortius, quod priuilegia, seu gratia contra Regni constitutiones (sicuti est praedicta) stricte intelligende sunt, Ioan. Vincent. de Anna in allegation. 64. num. 4. Idè sub generali licentia disponendi non venire substitutionem dixit de Ponte, de potestat. proreg. tit. 8. §. 5. sub n. 31. vers. Hec sunt. Quinto permisso praedicta maioratus fundandi est tantum restricta, infra terminos successions permittit. Et ista etiam in quarto gradu inclusive est concessa (sicuti diximus supra ex verbis praedictae gratia) sed dictus D. Ector non est intra terminos successions permittit, ex praenarratis, tanquam patrus magnus, ergo nullo pacto, per pupillarem, vel per maioratus potest vocari, & admitti ad successione praedicti Ducis D. Caroli Iunioris. Attamen dato extra veri prauidicium, sed non concessio imò expresse negato quod praefatus D. Ector, esset in gradu successibili virute praedictae gratia contenta in dicta Pragm. 34. tanquam existens in quarto gradu, idem propter hoc sequitur quod sit successurus in Ducatu praedicto, cum adesset D. Emilia in tertio gradu, & in meliori linea, & supplicantes in quarto gradu priuilegiato tanquam descendenti, & ex linea ingressa colligunt, & habituali, quia ad hoc vt dictus D. in Ector victoriam huius

causae praevidere potuisset, oporteret clare ostendere copulatio, & esse in gradu successibili, & tanquam mortuus existens in quarto gradu habere prolationem feminae existenti in tertio, & in meliori linea sicuti est dicta D. Emilia, seu hoc ullo pacto, nec copulatio (sicuti est necesse) nec disiunctio demonstrari potest: quia in eo non concurrunt (ex supra fundatis, & ex inferius dicendis) & sic bene diximus omnia praedicta magna prauidicia, sive euenire in futurum (& multa alia quae infra connumerabimus in ultimo numero) si admitteretur ad successionem praedictam praefatus D. Ektor, cum sub isto exemplo alia successiones de cetero in Regno praedicta regulam accipiens.

16.

Et si in futurum protrahatur executio, ita citat Reg. de marinis resul. iuris, cap. 146. tom. 1. num. 4. *ibi*: Quia fisci interesse est semper presentaneum licet in futurum protrahatur executio, ubi plurimas decisiones in proposito adducit, quem citat, & sequitur de Luca ad decif. Franch. in obseruatione, 132. centur. 2. sub num. 2. *ibi*: In hoc casu interesse fisci erat presentaneum licet in futurum protraheretur executio sufficit enim, quod possit similes causas habere, ne decisione inter alios facta ipso fisco aliquale prauidicium generetur, ad hoc est formatum, & presentaneum interesse fisci adesse dicatur, ita in puncto dix. Caball. resolution. crimin. casu 168. n. 7. & que ad finem in 1. centur. Sanfelix. decif. 70. lib. 1. num. 16. & melius in praxi iudicial. sect. 17. n. 1. & n. 9. vers. Sed & fuit.

17.

Cum fiscus pro suo interesse habet privilegium remissionis fori, Thorus in compend. decif. tom. 3. in verb. Fiscus, *ibi*: Fiscus pro suo interesse habet privilegium remissionis causae venientibus coram alijs iudicibus ex dispositione iuris Regni, atque communis, & hoc etiam post prolationem sententiae ab ordinario, Royt. consil. 31. num. 4. vers. 4. & ultim. volunt. & ex test. in l. si minori, C. de iure fisci, Alf. de offic. fisci. glof. 6. num. 23. & 24. quos & alios citat dictus de Marinis in loco proximo adducto num. 2. & Roderoer. in addic. ad eundem, num. 1. & hoc siue instet, siue non procurator patrimonij, siue partium, ita pulebrè firmat Preses de Franch. in decif. 132. lib. 1. *ibi*: Quando est lis inter privatos in Sacro Consilio, & Sacrum Consilium videt ex ea posse oriri prauidicium Regio Fisco; vel quod instet, vel quod non instet procurator Patrimonij, seu partium remittitur causam ad Regiam Cameram Summaria iudicem competentem inter Fiscum, & partes, quia Sacrum Consilium est iudex penitus incompetentis in causis praedictis: Cuius verba sunt aurea pro determinatione praedicti articuli cum magis clare pro casu nostro esse non possunt.

18.

Sicuti dix. praeter Franch. & alios in numero antecedenti adductos, dixit de Luca ad Franch. praedictum incitat. obseruatione, 132. sub num. 2. *ibi*: Pro contraria parte adduci potest, quod ubi fisci interesse non est formatum, & presentaneum, sed agitur de iure relictivo, vel alio de futuro tunc non remittitur causa ad R. C. sed fisco licet tantum assistere, ut practicari testatur, idem Dominus meus in decif. 117. post. 2. Sed dicit quod hoc non obstante verius probat, & iudicatum in confirmationem praesentis, decisionis testatur, Capic. Latr. ubi supr. per tot. ubi quod licet per Pragmaticam 61. de offic. procur. Caesar. causae decidenda per quartus casus quando interesse Regij fisci est presentaneum, & considerabile, & ad hoc eius instantia nihilominus quoribus est notorium Fisci interesse, siue instat siue non procurator Regij Patrimonij S. C. ex officio causam ad Regiam Cameram remittit, ut docetur in principio decisionis, quam obseruat de Marinis lib. 1. resolution. cap. 146. num. 4. & in hoc casu interesse Fisci est presentaneum licet in futurum protrahatur executio, & certè mihi videtur, quod supra dicta doctrina, ponunt falcem ad radicem huius materiae.

19.

Prout in numeris praecedentibus probatum est, ubi adducta fuerunt decisiones, quibus ad omnino videntur citat Franch. in decif. 117. num. 2. versic. Est novissime iudicavi, qui postquam dixit, quod quando Regius fiscus interesse formatum non habet, & dabitur, ex lite inter partes aliquod interesse posse ipso oriri, quod

tunc providetur quod advocatus patrimonij possit assistere subiectis, ibi: Accidit tamen casus in quo erat lis inter partes in S. C. & vendicabatur Comitatus virtute privilegij, &c. in qua dū pro parte Regij Fisci peteretur remissio ad Regiam Cameram sicut eidem denegata ex quo in causa quae pendebat in S. C. nullum interesse habebat Regius Fiscus, & sententia quae proferebatur in S. C. ipsum non afficiebat; dicebatur tamen Domino Patrono Regij Patrimonij, quod poterat in S. C. assistere, si volebat, ipse Magister non perperam contradixit, dicebat enim quod quando per Tribunal sic Magnae auctoritatis iudicaretur in favore actoris virtute illius privilegij, quod non poterat negari quia ius Fisci efficeretur deterius; & quod ex assensu in causa fiebat damnum Regio Fisco, & propterea ex praedictis stante qualitate causae ad hunc Illustr. Proregem à quo obtinuit quod causa tractaretur iunctis Tribunalibus Sacri Consilij, & Regiae Camerae. *Et sic obtinuit Fiscus quam decisionem pulchre exornat citat.* Reg. Sanfelici. in dicta prax. iudic. sect. 17. n. 9. *ibi:* Sed, & fuit alias dubitatum, & discussum. In collateralis Consilio an in causa vertente in S. C. incidat decidendas articulus similibus articulo vertenti in Regia Camera putata in questione illa. An frater veterinus succedat in feudo sit remittenda causa ad Regiam Cameram ad evitandum praedictum quod parari poterat ob auctoritatem S. C. & pro affirmativa ponderabatur decisiones relatae per Praesidentem, & Franch. vna 132. per quam patet fuisse remissam ad Regiam Cameram, quo ad similem articulum, & altera in 7. in qua Prorex Regni ad evitandum praedictum mandavit, ut vniuersis Tribunalibus Sacri Regij Consilij, & Regiae Camerae decidatur causa, & fundatum fuit in mea decis. 70. num. 16. & decisum quod in S. C. procedatur verum quo ad articulum praedictum litem Fisco remittatur ad Regiam Cameram. In eadem sententiam defendit collaterale Consilium sub die 2. Martij 1645. in causa Regij Fisci, &c. *Ita etiam decisum refert d. Reg. Capic.* Latro in decis. 186. num. 2. & 3. tom. 2. & in n. 19. *ibi:* Quod in causis feudalibus in quibus dubitari conigit, &c. quia Regius Fiscus habet semper interesse praesentaneum licet infuturum prorahatur executio in distinctione remittitur articulus ad Regiam Cameram, & hoc siue instat siue non Procurator Regij Fisci, pro remissione, & sic semper articulus remittitur ad Regiam Cameram, & nouissime fuit decisum in causa successione Marchionis Grutula, &c. *Et in praedicta sua decis. citata fuit secundum supra tradita determinatum prout vbi habetur, quod etiam Fiscus debet in omnibus intervenire. audiri & citari quia doctus est inter priuatos, & si iuris vocatus ex uno ex litigantibus etiam si ipse non fecit instantiam. Et in decis. 57. d. lib. 2. per tot. & num. 6. ibi:* Et in terminis Fisci oppositionem admittendam ad adiuvandum, vnum ad vi. foriam quando ipse habet aliquod interesse licet non formatum, & ex eo solo quod dubitaretur ex lite inter partes aliquod interesse posse oriri Fisco, & tradidit decisum etiam esse causam remittendam ad suum Tribunal in quo residet, ut in dicta decis. est videndum.

20.

Sicuti tradidit Caball. d. casu 168. numer. 7. & seqq. *ibi:* Et quod propterea S. C. quando lis est inter priuatos, & Fiscus non habet interesse formatum, & dubitatur ex ea lite aliquod interesse posse oriri Fisco non remittere causam ad Iudicem competentem inter Fiscum, & priuatum sed providere quod advocatus Fisci possit assistere in tali causa; quae decisio satis con-

la comun opinion de los DD. 20 Nief-
to deue ser en el de Napoles, sino este Su-
premo de Italia, con interuencion de su
Fif-

fert ad rem nostram, in qua tamen reperij postea eandem, Franch. decis. 132. vers. Quando est lis, in eadem prima parte attestantem quod cum vertitur lis inter priuatos in S. C. & apparet quod ex ea potest fieri praedictum Fisco siue inter, siue non instet Procurator Fisci causa ipsa remittitur ad Iudicem competentem inter Fiscum, & priuatum in qua S. C. est Iudex pignus incompetentens. &c. Et Cap. de inuestitur. in verbo gabellis, vers. Gabellarum lites indistincta tenet causam esse remittendam Regia Camerae, in qua semper iudicatum vidit in casu praedicto, & dictum Capic. citat Franch. in d. dec. 117. in fine, *ibi:* Si tamen casus alias accidit, possit de praedictis dubitari ex dictis per Capic. &c. post praedicta impressus, qui dicit vidisse iudicari litem inter priuatos per Camerarium, quando Fiscus haberet, vel habere posset similes causas, & dictum Capic. sequitur etiam praedictus, Caballus in casu supra citat. prope finem, *ibi:* Quinimo plus voluit in hoc proposito, Capic. relatus per ipsum, Franch. decis. 117. in finalibus verbis, quod etiam iudicatur lis inter priuatos per Iudicem competentem inter Fiscum, & priuatum: quando solum Fiscus habet, vel habere potest similes causas, ne decisione per aliud Tribunal facta inter tales priuatos generetur aliqua praedictum Fisco, & eius ius non fiat deterius, maxime si Tribunal, sit magne auctoritatis, & cum dicta sententia transire citat. De Luca in d. obseru. ad Franch. 117. num. 2. qui in fine citat Capic. Mastril. Fontanell. & ipsummet in obser. 132. & etiam cum dicto Capic. residet Riccius in addit. ad dictam decis. 132. Franch. *ibi:* Hinc est quod lis habita etiam inter priuatos de concernentibus Gabellam Regiam debet in Regia Camera tractari si Fiscus habet interesse. Solum cum habeat, vel habere possit similes causas, Capic. &c. Et Salicet. in l. Cum vendente, C. vbi causa fiscal. dicit quod Iudex Fiscalis cognoscit de causa in consequentiam, & accessoriam ad causam

Fif.

Fiscalem quod esse commemorandum inter cetera Fisci privilegia restatur supradictus de Marinis in citata cap. 146. num. 11 qui dicitur Sal. etualis & alios etat. Et sic ex prearratis in precedentibus numeris resultat. Primo quod dicitur Fiscus habere interesse presentem, & fundat & licet in futurum probatur secundo, quod ipse comparens pro suo interesse casus non remissionem ad suum Tribunal Regia Camera obtinet: tertio, quod, & si sit inter privatos, si habet in illa interesse ad suum fori causam traditur: quinto, & supradictus etiam locum habens, quando quomodolibet ex decisione inter privatos faciendae causas finit: septimo, imo plus nempe si ex decisione alterius Tribunalis etiam ipso inaudito, & non officientie possit aliquo modo fieri ius suum deterrere: octavo, quod ei non conceditur simplex assistentia, sed interesse & remissio ad suum Tribunal, cum de assistentia non est dubitandum ex eo quia etiam si interesterentur & remissio ad suum Tribunal, licet ei assistere, & deberet in casis ita citat. de Marin. in d. c. 146. lib. 1. num. 2. Rodoer. in addit. ad eundem in dicto. num. 2. & 3. qui multos DD. commemorat. citat. de Luca. in dicto. obiter. 117. & 132. & Riccius in addit. in d. decis. 132. de Franch. qui citat. decis. 213. Thesauri uentu Fisci nunquam fuit dubitatum in Senatu (sicuti ego non inveni Doctores vsque adhuc, qui de hoc dubitat) sed tantum de mutatione naturae causae in aliud Tribunal, & tamen affirmatiue decimus tradit, in dicta de. il. 557. & in sequent. 558. libro 2. cum certum sit quod qualibet causa feudalis in qua per collaterale Consilium testatur Reg. Capic. Galeot. controuerf. 24. n. 10. quem citat, & sequitur in supplem. Tho. in verbo causa feudalis, & sic ex omnibus praedictis potest facilliter cognosci quod in casis noster determinandum erit: cum ad minus negari certe non potest quod Fiscus omni futuro tempore in dicto Reg. no similes causas habere possit.

21.

Ex quam plurimis causis, & rationibus primo. Quia (sicuti fertur) praedictus D. Hector in supremo status Consilio petijt gratiam maiestatis vestrae velle aureij, & in Italico aliam, & vulgo dicitur una compania ad buomini d'armi asserendo se esse Ducem Andriae. & sic bene possunt pro eorum interesse Regia vestra maiestati in dictis supremis Consilijs, supplicantes demonstrare ipsam talem non esse citra praedictam causam, & in Neapolitana Ciuitate secundo praefatus D. Hector in hac Curia tenet personam instructam quae suo nomine prius porrexit memoriale in dicto supremo Italico Consilio, quam plurima petendos, & inter alia in omnibus audiri (& sic possunt hic praedicta tractari cum ad ista persona quae sua iura tueri potest: tertio, quod iustitibus prearratis non solum supplicantes possunt iuridice petere, quod articulus si causa praedicta sit eorum secunda ab illis Tribunalibus dicti Regni ubi solent similes determinari cum interuentu Fisci) est uita asserens in hoc supra no Senat. Sed etiam potuissent non sine magno fundamento legali praetendere, quod tunc per dictum Senat. decum fuit: & nouissime in causa nuerf. atis Aquauue cui Marchione Mari domino terra praefata. Quarto, ex hac determinatione (qua fieri non est necesse cum causa cognitione, & in contrasaltat cum reperitur in possessione, & si nulliter) Ducatus praedicti, & interuentio Fisci nihil ei obest, quia si iustitiam fouet obtinebit, & si non, nulla ei fit iniuria sed Fiscus maxima: quinto, aut est iustum iuriconsonum, & bene situm Fisci quod supplicantes petunt aut non: si est sicuti clarè, & in controuertibiliter ex dictis petet, & dicendus dignosce potest) cur non est concedenda gratia praedicta supplicantibus, quam tua non iustas preces reijcere, aut non est, & proprium erit Realis magnitudinis stis cum expensis, & laboribus se immisceant Sexto, dilegmaticè dicitur, aut a Tribunalibus, Partibusque decum dicitur Fiscum interuenire debere, & habere interesse in causa praedicta aut non, si affirmatiue. cur hic iudicij resultat: cur ei non est hic occurrendum? Septimo dato quod iussit a Neapolitanis Senatibus decum Idem affirmasset: per hoc esse Possan praclusa via supplicantibus recurrere ad maiestatem vestram? & magis si sibi fuerit bene visum, & extimat necessarium pro suo Reale seruitio, quanto fortius magis, quod ius magis re integra. Octauo, & sic quantum damnum praedictum, & interesse afferret Regio Fiscio in similibus causis quis non sciret? praedictus D. Hector obtineret, quando praesertim referat etiam cumularetur, quod fuit decum ipso Fiscio, Tribunalibus Neapolitanis, ac isto supremo Italiae Senatu scientibus; quid iudicij istorij scilicet in iuribus inopportunos habent locum traditioni Consiliar. Sciban. resolut. 29. n. 22. lib.

Fiscal, y delante de V. Mag. ²¹ à quien priuatiuamente pertencee declarar, è interpretar sus gracias, siendo su regaliam

1. Beneficentia & tollerantia ipsorum Principi notè ex eo quia Principis dicitur Bart. in l. Si publicana

nus, §. final, ff. de publicanis, quem, & quam multos alios in proposito citat Sordus in decif. 4. n. 6. Canter. varian. resolution. cap. 19. numer. 74. lib. 3. Tum etiam quia ignorare non presumitur Princeps; quod sui Ministri & officiales sciunt. Pref. de Franch. decif. 6. n. 10. in fine Reges de Marinis in allegation. 149. num. 13. tom. 3. Cap. Galeot. controuers. iuris cap. 51. num. 55. & 56. lib. 1. Hodierna ad dictum Sordum in citat. decif. 4. num. 19. Quid dicendum erit in casu nostro quod dicta sunt sciente matre vestra & non solum contradicente inò quasi approbante cum de predictis omnibus ad presens dubitari non potest. statibus predictis porrectis, & ab eorum matre cum ordine; seu rescripto (infra dicendo) in iustitiam tue ad Proregem Regni prefati missis, quando sola tollerantia consensum operatur in Principe Bursat. conf. 177. num. 45. & seq. Vermigli. conf. 195. nu. 7. in fine. & scientia in probatis dispositionem Bald. conf. 45. & 46. nam. 1. volum. 5. Anton. Sola ad constitution. Sabaudia in prohem. Glof. 4. num. 40. & 41. Cassan. in consuetud. Burgundia, rub. 4. §. 7. Glof. superque lex. diffin. contra. n. 55. Rovit. in Pragmatica in n. 26. de official. & que ijs prohib. Anton. de Butr. in cap. non debere, num. 8. & melius in cap. Quia circa num. 7. de consanguinit. & afinitat. quinto & sui iuris renuntiationem l. Seruus communis, ff. de donationibus inter virum, & uxorem, & licentiam. Scientia enim, & tollerantia Principis est tantæ efficacis quod si actus vacuus a crimine explicari non potest inducit illius remissionem d. Butr. & Panormitan. in cap. Quia circa de contitutor. & citat Panormitan. in cap. cum dubium in fine de electionibus. Unde merito indubitanter ex dictis colligitur, quod ad euitanda preiudicia predicta hic, ordinari debet, quod Fiscus interueniat; & responso ad ea que possunt ab aduersarijs ponderari. Nempe, quod Fiscus in alijs similibus causis contingentibus dicere potest, quod decifio prefata causa prædicti Ducatus Andria fuit inter partes lata, absque sua scientia, assistentia, seu interuentu, & sic quoad nullum preiudicium, ei inferre potuit primo, quia non potest dicere quod fuit absque sua scientia; secundo, quia ex determinatione dictæ causæ facta a tam magno Tribunale. sicuti est dictum Sacrum Consilium, ius suum sit deterius in alijs similibus causis; (ex supra fundatis); Tertio, quia ex dicto exemplo Regnum prefatum, & ipsius feudatarij per dictum actum reperentur in possessione interpretationum gratiarum ad eorum fauorem factarum, & dictum Sacrum Consilium, & non vestra Regia Maiestas, ad quæ solus spectat, aut Regia Camera decidendi declarandi, determinandi; quæ dictas causas absque Fiscis interuētū, & Regia delegatione. Quæ propter de cetero possunt manutentione possessionis, prædicta legitime petere, & obtinere in magnâ Regij Fiscis, & vestra regalia preiudicium cum vnicuique actus etiam iniustus sufficit ad obtinendum ut aliquis in possessione manuteneatur Reg. de Ponte decif. 5. numer. 7. Pref. de Franch. decif. 548. num. 3. & Anna singular. 584. Quarto vel saltem dubitari non potest, quod hoc controuersibile, & disputabile efficeretur; & certè melius est ante factum occurrere, quam post conueratam causam per lites remedium querere; & sic magis profugium, congruumque est quod nunc (quod sumus in fieri) quam postea Fiscus interueniat, & oâ euitandum euitanda contradicatur. Nec etiam obstat dicere quod Regius Fiscus, & Tribunalia Regni prædicti (ad quæ fuit cum litteris iurisdictionis excitatiuis ordinatum quod de iustitia cognoscerent supplicata ab eorum matre) cum eorum solito zelo ad ea que conferunt seruitutis Maiestatis tue, si vident adesse vestrum preiudicium a nobis ponderatum, certè quod non est credendum, illud relinquere absque opportuno remedio debere; & hoc nos non contendimus, sed solè dicimus, quod maiestas vestra est domina, & Fiscus subditus & duocatus; ipsa Mare, a quo omnes iurisdictiones fluunt, & redeunt; & dicta Tribunalia Flumina, & sic si dominus est largus seruus auarus esse non debet, & si supplicantes, & mater ipsarum ab immenso Oceano gratiarum & iustitiarum Maiestatis tue aquas accipere non mereatur certè, quod aut minores, aut diff. illimas a fluminibus habere possunt, & si ipsarum affluantibus.

22.

Cum Principis privilegiorum gratiarum, & litterarum declaratio ad ipsum Principem, & non ad alium spectat, Giurba super consuetudin. Messana, cap. 2. Gloss. 1. part. 1. numer. 20. Salgad. de retention. Bullatum in 2. part. cap. 2. num. 2. qui infirmos DD. allegant. Sanfelice. decif. 135. num. 36. lib. 1. qui citat Glof. in l. 1. C. de legib. in versic. solus; & ratio est quia declarandi dubiam dispositionem illius est cuius est concedere, ita dictus Salgad. ibidem. num. 2. & Giurba in loco citato in num. 21. ubi etiam, dicit quod

in dubijs statuti verbis inferior interpretari non potest cum eius est declaratio ius est disponere, cap. Intra alia de sententiâ excommunicat. & est in controuersibile; & communis iuris conclusio quibus ad Redet. in decif. 35. 1. num. 2. & seq. ibi: Quando autem Princeps est presens tunc absurdum est per Iudicem inferiorem legem interpretari, eo autem absenti hoc Iudici, permitti non dubitatur, si tamen verba privilegij sunt clara, & aperta ita DD. in d. l. Cum de nouo, & c. 21. secus si obscura, & dubia, quia tunc ad Principem est recurrendum. & c. Nec nouum esse dicebatur superiori pro sua legis, rescripti, vel privilegij interpretatione consulere, & c. Et alias compertum fuit in causa Baronis fulmonis fuisse di-

no,

dicitur fore Principem consulendum, si amica nepoti succedere poterat prout patruus. Item, in causa tractatum illustri Principis Salerni, item per commissarios causarum Ribellium, an in indultu generali bona alienata venirent. Et Regens de Marinis in obseruatione, ad eundem omnino videndus in numero, idem dicit: Ex quibus doctrinis, & ex infra citandis, meo paruo ingenio videtur rem esse extra vltimam controuersiam.

23

Sicuti clare colligitur ex verbis text. in l. Leges sacratissimæ. C. de legibus, ibi: Si quid verò in istis legibus latum, fortassis obscurius fuerit, oportet id ab Imperatoria interpretatione patefieri. Et in l. fin. §. Cum igitur, C. eodem, ibi: Si enim in presenti leges condere soli Imperatori concessum est, & leges interpretari solo digno Imperio esse oportet. Cur autem ex suggestionibus Procerum, si dubitatio in litibus oriatur, & sese non esse idoneos, vel sufficientes ad decisionem litis illi existiment ad nos recurratur, quare omnes ambiguitates Iudicium quas ex legibus oriri euenit aures accipiunt nostræ, si non a nobis interpretatio mera procedit, vel quis legum enigmata solvere, & omnibus aperire idoneus esse videbitur? nisi is cui soli legislatorem esse concessum est. Explosis his ridiculis ambiguitatibus, tam cõditor, quam interpres legum solum Imperator iuxta exillimabitur ex quibus aureis iuribus facile dignoscitur, quid determinandum sit in causa nostra cum propter illam dicta videntur, ut amen fuit a M. C. V. Regni prefati (quod non est superius Tribunal) declaratum, interpretatum, atque decusum ex populari substitutione dictum D. Electorem potuisse succedere. Et tanquam patruum magnum esse successibilem. prout ex copia prædicti decreti aclusa in postremo numero colligitur.